UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De obitu helisei. cap. xviiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

rectum coram domino cunctis diebus iosa
de sacerdotis.

De gazophylatio. **Ca. xvii.**

Rant autem in

C domo dñi ruine: nō solūp vetu-
state et negligētia: sed etiā q̄s fe-
cerat athalla: et de sanctificat̄ parauerat do-
mū baal. Precepit itaq̄ iosa sacerdotibz vt
instaurarēt sartatecta domus recipiētes ob-
lationes p̄tereuntū: et que offerebant p̄ p̄-
tio antice. id est que dabant sturi ad plū nu-
merari. Oblatio em̄ pro delicto ⁊ pro pecca-
to sacerdotū erat q̄ cū susceptisset sacerdotes
vsq̄ ad. xxviii. annū regis iosa: nō tamē in-
staurauerunt sartatecta templi. Et irat̄ rex
phibuit sacerdotes vltra accipere pecuniaz
Iosephus tamē dicit q̄ p̄ omnē regionē iū-
merent sacerdotes pro capite dimidiū sicti.
Qd̄ videns iosada populo non placere ces-
savit: et ob hoc nō fuerunt instaurate ruine.
Tūc iosada fecit gazophylatiū mūtuz apro-
desup foramine: ⁊ posuit illud ad dexterā in-
gredientiū domū non longe ab altari. Cūq̄
appareret plurima pecunia in gazophylatio
scriba regis et pontifex effundebāt eaz. ⁊ da-
bant his qui perant cementarijs dom̄ dñi
Et non fiebat cum eis ratio. sed in fide tra-
ctabāt. Nec fiebat ex pecunia illa vas aliqd̄
i domo domini nisi d̄ eo qd̄ erat residuū sar-
tatectis: vt legit̄ in paralipomenon. Et mor-
tuus est iosada sacerdos qui solus legit̄ p̄
moysen. cxx. ānis vixisse: et sepulc̄ est i ciui-
tate dauid: eo q̄ generi dauid reparauit ipe-
riū. Eo mortuo iosa a legitimis dei declina-
uit: cui⁹ exemplo etiā optinates vitiatū sunt
Quē cū argueret za-
charias fili⁹ iolade
fec̄ eū lapidibus ob-
rui inter templum ⁊
altare. Et tūc vt dicit
epiphani⁹ non acce-
pit popul⁹ i tēplo re-
sponsū manifeste sic̄
p̄us: nec ex dabit nec
ex ephot Rex autē
nō multo post penas
exoluit. Azabel em̄
rex syrie cū expugna-
set geth: ascēdit i hie-
rusalez. Iosa s̄o mī

Nō moueat te qd̄ le-
git̄ in euāgelio a san-
guie zacharie filij ba-
rachie. Forte iosada
binomi⁹ fuit. Al' ido-
quā barachias int̄-
prat̄ bñdct̄ domini
qd̄ iste fuit

Dabit em̄ d̄ lapis
posit̄ in rōnall. Cū
ex dabit. i. ex rōnall p̄-
pendebāt vtrū deuz
haberēt p̄itiū vl' of-

sit et thesauros do-
mus dñi et dom⁹ re-
gie non de abscondi-
tis tumultoz: et rece-
lit ab eo. Cūq̄ incur-
risset iosa languorē
pessimum eo q̄ diu-
nos honores sibi vo-
lebat impendit: vt di-
cūt hebrei. duo serui
eius percusserunt eum
in ciuitate dauid: non tamen in monumentis
regalibz: et regnauit pro eo filius eius ama-
lias.

Incidentia.

Sub iosa duodecimus rex latinorū filius
arenul⁹ q̄ p̄fidū albanorū inter mōres vbi
nunc roma est posuit. Huius filius fuit iul⁹
pauus iulij p̄culi: q̄ euz romulo romā p̄mi-
grans fundauit iuliam gentem.

De obitu Helisei. **Ca. xviii.**

Nono vicesimo

A tertio iosa regis iude regnauit
ioachaz fili⁹ hieu sup israel. xvij
annis: et ambulauit i vjjs ieroboā. Et irat̄
dominus p̄tra israel dedit eos in man⁹ aza-
hel et in manus benadab filij eius. et nō fuit
derelicti ioachaz de populo. nisi. l. equites. ⁊
decē curi. et decem milia peditu. Et clama-
uit ioachaz ad dñm. et miser⁹ dñs dedit ei
p̄ces in diebz ei⁹. Et mortu⁹ est ⁊ sepultus in
samaria. Et regnauit iosa filius eius. p̄ eo
anno tricesimo septimo. iosa regis iuda. et
xvi. annis regnauit
sup israel. Et ambu-
lauit in vjjs ieroboā
nō tamē. ado quātū
patres ei⁹. Helise⁹
autē egrotabat. ⁊ descendit ad eum iosa rex
israel. et stens dicebat. Pater mi currus iſrl
et auriga eius. Et ait heliseus. Affer arcū et
sagittas et pone manū tuā super arcū. Quo
facto supposuit heliseus manus suas mani-
bus regis et ait. Aperi fenestrā orientales. ⁊
iace sagittā. et iecit Et ait helise⁹ Sagitta do-
mini ē p̄tra syriā. et p̄cuties prem syrie q̄ ē in
affect donec p̄sumas eā. ⁊ sublato arcu cū sa-
gittis dixit helise⁹ ad regē. Percute terrā iſra-
culo. Cūq̄ percussit et eam tribz vicibz ⁊ stens
set iratus vir dei ait Si percussisses vsq̄ septi-

Extūc eque vocabā-
tur eodē noie rex iu-
da et rex israel.

Regum quarti

es: toties percussisses syriā nūc autē tribus vicibus percussit eam. Et mortuus est helisus et sepe fuerunt eum iuxta abdā. Porro latrunculi moabite venerunt in terrā eo anno. Quidam autē sepelientes hominē viderunt latrunculos: et rimentes picerunt cadauer in sepulcro helisus. Quōd cum tetigisset ossa helisus: reuixit homo. Iosephus tñ dicit latrones picasse i helisus sepulcrū mortuū quē ipse videbant interfecisse. Mortuū ē autē azabel rex syrie: et regnavit p eo filius ei⁹ benadab. Cū quo dimicauit ioas rex isrl' tribus pgressionibus: et vixit eū et tulit d manu ei⁹ ciuitates quās tulerat azabel de isrl' iuxta verbum helisus.

De Amasia et Joas rege israhel.

Capitulum XIX.

Anno secūdo io

as regis isrl' regnavit amasias filius ioas in hierusalē. Viginti et quatuor annos erat cū regnare cepisset: et xxix annis regnavit. Nomen matris eius ioiada de hierusalē. Et fecit rectū coram dño: iuxta ea que fecit ioas pater ei⁹: nisi tñ hoc quod excelsa nō abstulit: subaudiendū ē uterque eorum. Nec enim ioas excelsa abstulit sicut videt lsa sonare. Et interfecit filios qui interfecerāt patrē suū: non tñ filios eorum ppter legē moysi si quod dicit. Non mori

entur patres p filijs neque filij p patribus. Collegit autē exercitū ut amalechitas et idumeos expugnaret: et conduxit a rege isrl' centū milia armentorum centū argenti talentis. Et cū eēt

in procinctu suavit ei propheta ut dimitteret israelitas: quia idola ferebāt et deus daret ei victoriā. Et adquevit: licet grauer ferret eo quod israelitis mercedes pbuerat. Et percussit edom in valle salinarum decem milia et apprehedit petram nobilem arabie ciuitatē. Et vocauit eam iezebel: quod sonat auxilium dī. Iosephus tñ dicit viuos quos ceperat eum adduxisse ad excelsam petram arabie: et illos et ea precipitantē Idipm quoque dicit paralipomenon. Nam fere in omnibus resonant iosephus et paralipomenon. Tamen deos quos tulerat d amalech p ea adorauit quod audiuit eos

dantes respōsa ideo perisse amalech: quod negligentes fuerant in cultu eorum. Pro quo tali pena percussus est. Elatus enim in supbia: scripsit ad ioas regem israhel. Serui mihi sic patres tui seruerunt danid et salomoni: alioquin veni et videamus nos. quasi diceret: pugnemus. Et rescripsit ei ioas in enigmate. Carduus libani misit ad cedrum dices. Da filiā tuā filio meo in uxorem. Et indignantes beste saltus percusserunt carduū. Elenate cor tuum p victoriā. Cur prouocas malū ut cadas tu et iudas tecū. Et nō adquefcente amasias: congressi sunt iuxta bethfames: et fugit iudas coram israhel et ligatus est amasias: et cōminabatur ei mortem rex israhel nisi redderet ei hierusalē. Qua tradita interrupit ioas mur hierusalē a porta effraim que dicitur portavalis vsque ad portā anguli quadringentis cubitis. Et tulit aurum et argentum et vasa que inuenta sunt in domo dñi: et in thesauris regis et obsides et rediit in samariā. Et facta est contra amasiam iuratio in hierlm. Et ille fugit in lachis et miserunt post eū in lachis: et interfecerunt eū ibi: et retulerunt illū in hierlm et sepultus est in ciuitate dauid. Tulitque vniersus popul⁹ filium ei⁹ oziam vel azariā ante annos natum xvj. et constituerunt eū regem.

Incidentia.

Sub amasia tertius decimus rex latinorum fuit siluius auentinus et in eo monte quod nunc pars urbis est: mortuus et sepultus eternus loco vocabulum dedit.

De ieroboam rege israhel et amos propheta.

Capitulum XX.

Uero mortuus

ioas rex israhel sepultus est in samaria et regnavit ieroboam filius ei⁹ p eo anno. xv. amasie regis iuda. Et regnavit israhel xl. et vno anno: et ambulauit in vijs ieroboam filij nabath qui peccare fecit israhel. Ipse restituit terminos israhel ab introitu emath que est antiochia vsque ad mare solitudinis quod est mare mortuū: iuxta verbum dñi quod locutus est per seruū suū ionā prophetam: quod erat de geth que est in ophech vel opbir: ad differentiā geth que est in palestina: et est nomen regionis. Quare non est legendū ophech. Ophech enim est nomen turris nebulose que nō longe erat a templo. Hanc vastationē syrie p ieroboam factā nō legitur in iona. sed ppter cōminationem euer